Ankiinfte und Ubernachtungen im bisherigen Winterhalbjahr 2023/24

Zeitraum: November 2023 bis Janner 2024

Bezirk

Gemeinde

Klagenfurt (Stadt)

Villach (Stadt)

Feldkirchen
Albeck
Feldkirchen in Karnten
Glanegg
Gnesau
Himmelberg
Ossiach
Reichenau
St. Urban
Steindorf am Ossiacher See
Steuerberg

Hermagor
Dellach
Gitschtal
Hermagor-Pressegger See
Kirchbach
Koétschach-Mauthen
Lesachtal
St. Stefan im Gailtal

Klagenfurt Land
Ebenthal in Karnten
Feistritz im Rosental
Ferlach
Grafenstein
Keutschach am See
Koéttmannsdorf
Krumpendorf am Woérthersee
Ludmannsdorf
Magdalensberg
Maria Rain
Maria Saal
Maria Worth
Moosburg
Poértschach am Worther See
Schiefling am Waérthersee
St. Margareten im Rosental
Techelsberg am Worther See
Zell

Erstellt am: 20.02.2024

WHJ 2023/24*
37.653
43.905
32.332

1.992
1.728
38

390
161
2.337
13.780
1.051
10.815
40
77.355
1.334
4.236
62.792
2.508
2.837
2.861
787
14.230
GEHEIM
24
1.282
GEHEIM
268
103
1.879
117
1.459
51

69

559

79
5.253
320

42
2.621

Ankiinfte
*z. VJ

-2,6%
+7,9%
+3,0%
-11,0%
+36,3%
+5,6%
+7,1%
+1,9%
-0,9%
+7,3%
+65,5%
-5,6%
+14,3%
+8,1%
-5,3%
-5,6%
+11,8%
-0,2%
-10,5%
-11,5%
+30,9%
+0,7%
GEHEIM
-33,3%
+10,0%
GEHEIM
-30,2%
-26,4%
+6,3%
+10,4%
-15,8%
-53,2%
+115,6%
+18,2%
+27,4%
+7,4%
-2,7%
+35,5%
-6,5%
-92,9%

Anteil
8,9%
10,3%
7,6%
0,5%
0,4%
0,0%
0,1%
0,0%
0,5%
3,2%
0,2%
2,5%
0,0%
18,2%
0,3%
1,0%
14,8%
0,6%
0,7%
0,7%
0,2%
3,3%
GEHEIM
0,0%
0,3%
GEHEIM
0,1%
0,0%
0,4%
0,0%
0,3%
0,0%
0,0%
0,1%
0,0%
1.2%
0,1%
0,0%
0,6%
0,0%

Ubernachtungen

WHJ 2023/24* *z. VJ
69.358 +1,6%
138.025 +4,7%
122.379 +2,6%
8.262 -9,7%
5.017 +12,4%
157 -57,8%
1.879 +24,3%
768 +11,8%
7.923 +3,3%
57.096 +7,4%
4.052 +71,7%
37.064 -6,7%
161 -15,3%
351.656 +11,0%
5.812 -1,4%
25.640 +0,6%
281.627 +15,4%
11.696 +7,2%
12.419 -11,3%
10.852 -18,0%
3.610 +11,6%
37.569 -1,9%
GEHEIM GEHEIM
113 -73,7%
3.523 -10,4%
GEHEIM GEHEIM
1.083 -26,8%
399 -21,1%
4.583 +9,6%
634 +3,3%
2.916 -14,8%
214 -19,2%
198 +214,3%
5.113 -3,0%
266 +123,5%
12.853 +8,9%
1.199 +58,2%
252 +90,9%
4.063 -20,4%
2 -92,9%
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Anteil
4,2%
8,4%
7,5%
0,5%
0,3%
0,0%
0,1%
0,0%
0,5%
3,5%
0,2%
2,3%
0,0%

21,5%
0,4%
1,6%

17,2%
0,7%
0,8%
0,7%
0,2%
2,3%

GEHEIM
0,0%
0,2%

GEHEIM
0,1%
0,0%
0,3%
0,0%
0,2%
0,0%
0,0%
0,3%
0,0%
0,8%
0,1%
0,0%
0,2%
0,0%
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Bezirk

Gemeinde

Sankt Veit an der Glan
Althofen
Brickl
Deutsch-Griffen
Eberstein
Frauenstein
Friesach
Glodnitz
Gurk
Guttaring
Huttenberg
Klein St. Paul
Liebenfels
Metnitz
Micheldorf
Molbling
St. Georgen am Langsee
St. Veit an der Glan
Stralburg
Weitensfeld im Gurktal

Spittal an der Drau
Bad Kleinkirchheim
Baldramsdorf
Berg im Drautal
Dellach im Drautal
Flattach
Gmdind in Kérnten
Greifenburg
GroRkirchheim
Heiligenblut am GroR3glockner
Irschen
Kleblach-Lind
Krems in Kérnten
Lendorf
Lurnfeld
Mallnitz
Malta
Millstatt am See
Mértschach
Muhldorf
Oberdrauburg
Obervellach
Radenthein
Rangersdorf

Erstellt am: 20.02.2024

WHJ 2023/24*
11.081
3.436
78

183
341

73

416
585
936
356
330
329
248
108
GEHEIM
40
1.291
2.206
73
GEHEIM
145.337
47.418
151
1.559
137
7.728
1.345
499
1.364
7.253
273

70
2.579
588
493
6.344
509
3.413
405
102
721
2.876
3.785
2.119

Ankiinfte
*z. VJ

+1,7%
+13,3%
+21,9%
+5,8%
+7,2%
-34,2%
-28,5%
-5,2%
+56,8%
+9,2%
-10,3%
-9,9%
+22,8%
-27,0%
GEHEIM
+110,5%
-19,2%
+3,0%
+108,6%
GEHEIM
+3,9%
+4,6%
+62,4%
-6,3%
-20,3%
+2,0%
-8,1%
+22,9%
-6,8%
-12,3%
-18,0%
-13,6%
+10,1%
+12,2%
+8,6%
+6,0%
-6,9%
+28,5%
+1,8%
-12,8%
+145,2%
+18,0%
-8,3%
+25,4%

Anteil
2,6%
0,8%
0,0%
0,0%
0,1%
0,0%
0,1%
0,1%
0,2%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,0%

GEHEIM
0,0%
0,3%
0,5%
0,0%

GEHEIM

34,2%
11,1%
0,0%
0,4%
0,0%
1,8%
0,3%
0,1%
0,3%
1,7%
0,1%
0,0%
0,6%
0,1%
0,1%
1,5%
0,1%
0,8%
0,1%
0,0%
0,2%
0,7%
0,9%
0,5%

Ubernachtungen

WHJ 2023/24*

81.135
56.298
161
742
1.295
294
1.753
3.428
2.506
1.343
536
1.363
1.128
443
GEHEIM
368
3.464
5.312
269
GEHEIM
594.553
187.336
664
8.070
388
32.432
4.327
2.165
6.714
33.628
2.142
780
9.878
1.890
1.205
31.096
2.495
11.746
2.149
380
2.249
14.250
13.892
7.785
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*z. VJ Anteil
-2,2% 5,0%
+1,8% 3,4%

-48,9% 0,0%
+5,0% 0,0%
+26,7% 0,1%
-30,3% 0,0%
-0,1% 0,1%
+3,8% 0,2%
+57,7% 0,2%
-0,7% 0,1%
-32,4% 0,0%
+6,7% 0,1%
+47,5% 0,1%
-42,5% 0,0%
GEHEIM  GEHEIM
+7,0% 0,0%
-19,4% 0,2%
-3,2% 0,3%
+53,7% 0,0%
GEHEIM  GEHEIM
+3,0% 36,3%
+3,1% 11,4%
+11,6% 0,0%
+2,4% 0,5%
-10,4% 0,0%
+2,8% 2,0%
-5,4% 0,3%
+0,2% 0,1%
-8,6% 0,4%
-10,7% 2,1%
+20,5% 0,1%
+58,9% 0,0%
+2,3% 0,6%
-20,3% 0,1%
-23,0% 0,1%
+5,3% 1,9%
-10,2% 0,2%
+18,8% 0,7%
-20,5% 0,1%
-14,8% 0,0%
+115,2% 0,1%
+24,4% 0,9%
-8,0% 0,8%
+15,4% 0,5%
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Bezirk
Gemeinde

Reifleck
Rennweg am Katschberg
Sachsenburg

Seeboden am Millstatter See

Spittal an der Drau
Stall
Steinfeld
Trebesing
Weillensee
Winklern

Villach Land
Afritz am See
Arnoldstein
Arriach
Bad Bleiberg
Feistritz an der Gail
Feld am See
Ferndorf

Finkenstein am Faaker See

Fresach

Hohenthurn

Notsch im Gailtal

Paternion

Rosegg

St. Jakob im Rosental

Stockenboi

Treffen am Ossiacher See

Velden am Worther See

Weilkenstein

Wernberg
Volkermarkt

Bleiburg

Diex

Eberndorf

Eisenkappel-Vellach

Feistritz ob Bleiburg

Gallizien

Globasnitz

Griffen

Ruden

Sittersdorf

St. Kanzian am Klopeiner See

Volkermarkt

Erstellt am: 20.02.2024

WHJ 2023/24*
581
24.806
374
6.257
4.593
387

540
1.288
14.206
574
39.854
359
1.412
637
2.662
GEHEIM
3.271
372
5.051
112
2.828
568

500

368

286
GEHEIM
8.041
12.252
147

663
9.594
2.049
1.482
229
1.479
981

31
GEHEIM
358
GEHEIM
92

1.057
1.833

Ankiinfte
*z. VJ

-14,9%
+6,8%
+14,7%
+12,1%
-9,2%
-8,1%
+280,3%
+121,7%
-3,8%
-5,3%
+2,5%
+14,0%
+1,7%
-0,8%
+1,1%
GEHEIM
+26,7%
+153,1%
-12,6%
+8,7%
+21,8%
-14,6%
-6,9%
+755,8%
-45,0%
GEHEIM
-10,7%
+9,1%
+8,1%
+31,3%
+14,3%
+38,6%
-2,3%
-10,9%
+15,5%
+4,4%
-44.6%
GEHEIM
-8,4%
GEHEIM
+360,0%
+13,5%
+21,7%

Anteil
0,1%
5,8%
0,1%
1,5%
1,1%
0,1%
0,1%
0,3%
3,3%
0,1%
9,4%
0,1%
0,3%
0,1%
0,6%

GEHEIM
0,8%
0,1%
1,2%
0,0%
0,7%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%

GEHEIM
1,9%
2,9%
0,0%
0,2%
2,3%
0,5%
0,3%
0,1%
0,3%
0,2%
0,0%

GEHEIM
0,1%

GEHEIM
0,0%
0,2%
0,4%

Ubernachtungen

WHJ 2023/24*

2.987
100.441
1.120
25.640
10.663
1.994
1.352
5.717
64.466
2.512
137.905
2.289
4.435
3.202
24.441
GEHEIM
13.827
1.370
20.324
626
3.897
2.644
1.024
738
1.182
GEHEIM
28.766
24.765
334
2.785
41.458
4.409
5.526
658
18.027
3.571
153
GEHEIM
922
GEHEIM
317
3.742
4.130
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*z. VJ Anteil
-8,1% 0,2%
+7,2% 6,1%

+29,5% 0,1%
+11,2% 1,6%
-10,6% 0,7%
+2,6% 0,1%
+64,7% 0,1%
+82,1% 0,3%
-2,9% 3,9%
-2,6% 0,2%
-0,6% 8,4%
+23,1% 0,1%
-2,4% 0,3%
+11,0% 0,2%
+2,1% 1,5%
GEHEIM  GEHEIM
+22,9% 0,8%
+109,2% 0,1%
-18,3% 1,2%
-14,5% 0,0%
+31,3% 0,2%
+20,0% 0,2%
+2,3% 0,1%
+525,4% 0,0%
-20,8% 0,1%
GEHEIM  GEHEIM
-12,9% 1,8%
+4,7% 1,5%
-14,4% 0,0%
+51,9% 0,2%
+7,8% 2,5%
+31,6% 0,3%
-3,0% 0,3%
+13,4% 0,0%
+16,7% 1,1%
+12,0% 0,2%
-48,8% 0,0%
GEHEIM  GEHEIM
-22,3% 0,1%
GEHEIM  GEHEIM
+67,7% 0,0%
-15,3% 0,2%
+2,0% 0,3%
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Bezirk Ankiinfte Ubernachtungen

Gemeinde WHJ 2023/24* *z. VJ Anteil  WHJ 2023/24* xz. VJ Anteil

Wolfsberg 14.092 +1,3% 3,3% 63.669 -3,5% 3,9%
Bad St. Leonhard im Lavanttal 3.823 +10,8% 0,9% 19.259 +5,1% 1,2%
Frantschach-St. Gertraud 2.110 -2,6% 0,5% 10.310 -3,1% 0,6%
Lavamind 219 +67,2% 0,1% 1.236 +80,4% 0,1%
Preitenegg 284 -11,8% 0,1% 990 +2,4% 0,1%
Reichenfels 406 +4,1% 0,1% 1.198 +22,1% 0,1%
St. Andra 417 +25,6% 0,1% 1.809 -66,9% 0,1%
St. Georgen im Lavanttal 256 -15,5% 0,1% 771 -54,4% 0,0%
St. Paul im Lavanttal 678 -21,2% 0,2% 1.525 -29,7% 0,1%
Wolfsberg 5.899 -1,0% 1,4% 26.571 +6,2% 1,6%

Karnten 425.433 +4,2% 100,0% 1.637.707 +3,8% 100,0%

*Zeitraum: November 2023 bis Janner 2024
Quelle: Landesstelle fur Statistik Karnten
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